
 

БуряадРеспубликын «Хойто-Байгалайаймаг» 

гэhэнмуниципальнабайгууламжынзахиргаан 
 

 

 

 

Постановление  

26.04.2022г.                                                                                            №-  77 

 

Об утверждении формы проверочного  

листа  (списка контрольных вопросов),  

применяемого  при осуществлении муниципального  

контроля  на автомобильном транспорте, городском  

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах сельских населенных пунктов муниципального  

образования «Северо-Байкальский район» и вне границ населенных  

пунктов в границах муниципального образования «Северо-Байкальский район»  

 
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, 

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев 

обязательного применения проверочных листов», постановляю: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), 

применяемого при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах сельских населенных пунктов муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» и вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального образования «Северо-Байкальский район» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» № 294 от 

30.11.2020г. «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных 

вопросов) при проведении плановых проверок по муниципальному контролю». 

3. Отделу по муниципальному контролю Администрации муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» (В.А. Киреева) обеспечить 

размещение формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Северо-

Байкальский район», в сети «Интернет» в течении пяти дней со дня принятия 

настоящего постановления. 

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский 

район» Республики Бурятия 

 

 

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя администрации МО «Северо - Байкальский район» по 

экономическим вопросам (Никифорова Т.А.) 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Глава - Руководитель            И.В. Пухарев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп: В.А. Киреева 

тел: 8(30130)47-619



УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением Администрации  

МО «Северо-Байкальский район»  

от  26.04.2022г. №  _77_ 
 

QR-код, предусмотренный 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении 

Правил формирования и ведения 

единого реестра контрольных 

(надзорных) мероприятий и о внесении 

изменения в постановление 

Правительства Российской Федерации от 

28 апреля 2015 г. № 415». 

 

ФОРМА 

Проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого  при 

осуществлении  муниципального  контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве в 

границах сельских населенных пунктов муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» и вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального образования  

«Северо-Байкальский район»  
 

1. Наименование  органа  муниципального   контроля:  _______ 

2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» от __________ 

№_____________.  

 3. Распоряжение о проведении контрольного мероприятия от __________ № 

_____________. 

 4. Вид контрольного мероприятия _________________________________ 

 5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения учетного 

номера проверки в едином реестре проверок (в информационных ресурсах 

ЕРВК, ЕРКНМ): _________________________. 

  6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением Проверочного 

листа _________________________________________________. 

  7. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) 

основной государственный регистрационный номер индивидуального 

предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального 

предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный 

номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный 

номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми 

лицами; 

  8. Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное 

мероприятие:______________________________________________________. 

  9. Должность,  фамилия,  имя,  отчество  (последнее  - при наличии) должность 



лица, проводящего проверку:__________________________________ 

_______________________________________________________________. 

10. Перечень  вопросов,  отражающих содержание обязательных требований, 

ответы  на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 

обязательных требований, составляющих предмет проверки: 

 
№ 

п/п 

Контрольный 

вопрос 

Реквизиты нормативного 

правового акта 

(подзаконного правового 

акта), содержащего 

обязательные требования 

Вариан

ты 

ответа 

(да, 

нет) 

Неприме

нимо 

Примечание 

(заполняется в 

случае заполнения 

графы 

«Неприменимо») 

 

1. Соблюдаются ли 

правила 

перевозок 

пассажиров? 

Статьи  3 

Федерального закона от 

08.11.2007 № 259 –ФЗ 

«Устав автомобильного 

транспорта и городского 

наземного 

электрического 

транспорта» 

   

2. Соблюдаются ли 

обязательные 

требования 

установленных в 

отношении 

перевозок по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок? 

Пункт 5 статьи  3.1 

Федерального закона от 

08.11.2007 № 259 –ФЗ 

«Устав автомобильного 

транспорта и городского 

наземного 

электрического 

транспорта» 

   

3. Соблюдаются ли 

обязательные 

требования в 

области 

автомобильных 

дорог и 

дорожной 

деятельности, 

установленных в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в части 

эксплуатации 

объектов 

дорожного 

сервиса, 

размещенных в 

полосах отвода и 

(или) 

придорожных 

Пункт 5 статьи  3.1 

Федерального закона от 

08.11.2007 № 259 –ФЗ 

«Устав автомобильного 

транспорта и городского 

наземного 

электрического 

транспорта» 

   



полосах 

автомобильных 

дорог общего 

пользования? 

4. Соблюдаются ли 

обязательные 

требования по 

осуществлению 

работ по 

капитальному 

ремонту, 

ремонту и 

содержанию 

автомобильных 

дорог общего 

пользования и 

искусственных 

дорожных 

сооружений на 

них (включая 

требования к 

дорожно-

строительным 

материалам и 

изделиям) в 

части 

обеспечения 

сохранности 

автомобильных 

дорог? 

Пункт 5 статьи  3.1 

Федерального закона от 

08.11.2007 № 259 –ФЗ 

«Устав автомобильного 

транспорта и городского 

наземного 

электрического 

транспорта» 

 

   

5. Имеется ли 

дорожная 

разметка на 

автомобильных 

дорогах ? 

ГОСТ Р 52289-2019 

Технические средства 

организации дорожного 

движения «Правила 

применения дорожных 

знаков, разметки, 

светофоров, дорожных 

ограждений и 

направляющих 

устройств». 

 

   

6. Имеются ли 

тротуары, 

прилегающие к 

автомобильной 

дороге? Каково 

их состояние ? 

ГОСТ Р 52289-2019 

Технические средства 

организации дорожного 

движения «Правила 

применения дорожных 

знаков, разметки, 

светофоров, дорожных 

ограждений и 

направляющих 

устройств». 

 

   

7. Имеются ли на ГОСТ Р 52289-2019    



автомобильной 

дороге и на ее 

обочинах 

отходы 

производства и 

потребления, 

мусор, кучи 

грунта (снега) ? 

Технические средства 

организации дорожного 

движения «Правила 

применения дорожных 

знаков, разметки, 

светофоров, дорожных 

ограждений и 

направляющих 

устройств». 

8. Имеются ли на 

автомобильной 

дороге 

пешеходные 

переходы? 

Каково их 

состояние ? 

ГОСТ Р 52289-2019 

Технические средства 

организации дорожного 

движения «Правила 

применения дорожных 

знаков, разметки, 

светофоров, дорожных 

ограждений и 

направляющих 

устройств». 

 

 

 

 

   

9. Имеются ли на 

автомобильной 

дороге 

искусственные 

неровности в 

виде «лежачих 

полицейских» ? 

ГОСТ Р 52289-2019 

Технические средства 

организации дорожного 

движения «Правила 

применения дорожных 

знаков, разметки, 

светофоров, дорожных 

ограждений и 

направляющих 

устройств». 

 

   

 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 
 (пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне) 

 

______________________________________   _____________                   

«___»__________20__г. 
(должность  и ФИО должностного лица,                                (подпись)                                                 (дата) 

проводившего контрольное мероприятие  и  

заполнившего проверочный лист) 

______________________________________   _____________                   

«___»__________20__г. 
(должность  и ФИО должностного лица                                 (подпись)                                                 (дата) 

юридического лица,  ФИО  индивидуального  

предпринимателя,  присутствовавшего  

при проведении контрольного мероприятия  

и  заполнении настоящего  проверочного   

листа) 


